CAPUT CXXVIII.

(Isid. *ibid.*, c. 21.) De Completis autem celebrandis, id etiam in Patrum invenitur exemplis, David propheta dicente: *Si ascendero in lectum strati mei, si dederò somnum oculis meis, et palpebris meis dormi-*

fusionem, et requiem temporibus meis, donec inveniam locum in Domino, tabernaculum meo: Jacob (Psal. cxxix). Quis non stupeat tantam in Dei amore animi devotionem, ut somnum sibi, sine quo utique corpora humana deficiunt, penitus interdixerit, donec locum ac templum Domini fabricandum in pectore suo rex et propheta reperiret? Quæ res nos debet fortiter admonere, ut si ipsi locus Domini esse volumus, et tabernaculum ejus aut templum cupimus haberi, in quantum possumus, exempla sanctorum imitemur, ne de nobis dicatur quod legitur: *Domitorum somnum sustulit et nihil invenerunt omnes viri divitiarum in manibus suis* (Psal. lxxv).

CAPUT CXXIX.

Antiqua est vigiliarum devotio, familiare bonum omnibus sanctis (Isid. *ibid.*, c. 22). Isaias denique propheta exclamat ad Dominum, dicens: *De nocte vigilat spiritus meus ad te, Deus, quia lux præcepta tua sunt super terram* (Isai. xxvi). Item David, et regio et propheta, sanctificatus unguento, ita canit: *Media nocte surgebam ad confitendum tibi super judicia justitiae tuae* (Psal. cxviii). Hoc namque tempore vastator angelus transiens, primogenita Ægyptiorum percussit (Exod. xii). Unde et nos vigilare oportet, ne periculo Ægyptiorum admisceamur, lisdem etiam horis venturum se esse in Evangelio Salvator asseruit. Unde ad vigilandum auditores suos exsuscitans, dicit: *Beati servi illi, quos cum venerit Dominus, invenerit vigilantes. Et si vespertina, inquit, hora venerit, et si media nocte, et si gallicantu, et invenerit eos vigilantes, beati sunt servi illi: itaque et vos estote parati, quia nescitis qua hora Filius hominis venturus est* (Matth. xxiv; Luc. xii). Siquidem nec verbis solum docuit, vigiliis, sed etiam confirmavit exemplo. Nam testatur Evangelium, quia erat Jesus pernoctans in oratione Dei (Luc. vi), Paulus quoque et Silas in custodia publica, circa medium noctis orantes, hymnum audientibus cunctis disisse memorantur, ubi repente terræ motu facta, et concussis carceris, fundamentis, et januæ sponte aperte, et omnium vincula sunt soluta (Act. xvi). Unde oportet, his horis psallendi, orandi, que frequentiam, nos in sanctis habere officiis, quæ nostrum, vel si advenerit, sub tali actu expectare securi. Est autem quoddam genus hæreticorum superfluas æstimantium, sacras vigiliis, et spiritali operi, infructuosas, dicentium jura temerari divina, qui noctem fecit, ad requiem, sicut diem ad laborem. Qui hæretici Græcè sermone Nyctages, hoc est, somniculosi vocantur.